
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

СОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От   18.04.2025г.                                                                                          № 18/1 

д. Сошники 

 

О предоставлении земельных участков с кадастровыми номерами 37:02:020323:493, 

37:02:020323:494, 37:02:020323:495, 37:02:020323:496, 37:02:020323:483, 37:02:000000:607 

в аренду сроком на 5 (Пять) лет 

 

       В соответствии с п. 2 ст. 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации Сошниковского сельского поселения Вичугского 

муниципального района Ивановской области от 04.04.2025г № 14 «О проведении открытого 

аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности», протоколами от 18.04.2025 года рассмотрения заявок на 

участие в аукционе 21000021820000000003, администрация Сошниковского сельского 

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Утвердить протоколы от 18.04.2025 года заседания аукционной комиссии по 

проведению торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора аренды 

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Сошниковского 

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, о признании 

аукциона несостоявшимся. 

            2. Предоставить ООО «Флората»» в аренду, сроком на 5 (Пять) лет: 

- земельный участок с кадастровым номером 37:02:020323:493, расположенный по 

адресу: Ивановская область, Вичугский район, из категории земель: земли 

сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для 

сельскохозяйственного производства, площадью 762420 кв.м, (лот № 1) по цене равной 

начальной цене предмета аукциона 15210,28 (пятнадцать тысяч двести десять) рублей 28 

копеек; 

- земельный участок с кадастровым номером 37:02:020323:494, расположенный по 

адресу: Ивановская область, Вичугский район, из категории земель: земли 

сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для 

сельскохозяйственного производства, площадью 930502 кв.м., (лот № 2) по цене равной 

начальной цене предмета аукциона 18284,36 (Восемнадцать тысяч двести восемьдесят четыре) 

рубля 36 копеек; 

- земельный участок с кадастровым номером 37:02:020323:495, расположенный по 

адресу: Ивановская область, Вичугский район, из категории земель: земли 

сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для 

сельскохозяйственного производства, площадью 964033 кв.м., (лот № 3) по цене равной 

начальной цене предмета аукциона 18943,25 (Восемнадцать тысяч девятьсот сорок три) рубля 

25 копеек; 

- земельный участок с кадастровым номером 37:02:020323:496, расположенный по 

адресу: Ивановская область, Вичугский район, из категории земель: земли 

сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для 



сельскохозяйственного производства, площадью 971442 кв.м., (лот № 4) по цене равной 

начальной цене предмета аукциона 19088,84 (девятнадцать тысяч восемьдесят восемь) рублей 

84 копейки; 

- земельный участок с кадастровым номером 37:02:020323:483, расположенный по 

адресу: Ивановская область, Вичугский район, из категории земель: земли 

сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для 

сельскохозяйственного производства, площадью 990695 кв.м., (лот № 5) по цене равной 

начальной цене предмета аукциона 19912,97 (Девятнадцать тысяч девятьсот двенадцать) 

рублей 97 копеек; 

            - земельный участок с кадастровым номером 37:02:000000:607, расположенный по 

адресу: Ивановская область, Вичугский район, из категории земель: земли 

сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для 

сельскохозяйственного производства, площадью 931301 кв.м, (лот № 6) по цене равной 

начальной цене предмета аукциона 18300,06 (Восемнадцать тысяч триста) рублей 06 копеек. 

3. Заключить с Арендатором договора аренды земельных участков, указанных в п.2 

настоящего Постановления; 

4. Обеспечить государственную регистрацию договоров  аренды  земельных участков в 

соответствии с Федеральным законом  от 13.07.2015 года  № 218 -ФЗ «О государственной  

регистрации недвижимости».      

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Сошниковского сельского поселения Вичугского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной  сети «Интернет».  

6. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания.  

7. Контроль   по  исполнению  данного  постановления  оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Сошниковского сельского поселения                                  М.Е.Хлюпин 


